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1700 Rbd., i Fouragegodtgjørelse800 Rbd. og sor 
Deputatbrændsel 200 Rbd., og for den anden 
paa det sondre District i Gage 1700 Rbd. , i 
Fonragegodtgjorelse 800 Rbd., og for Depu- 
tatbrændsel 200 Rbd;  for det andet i Gage 
1700 Rbd, i Fouragegodtgjorelse 800 Rbd. sor 
Deputatbrændsel 230 Rbd., for Hoveders Græs- 
ning i Dyrehaven 120 Rbd. og for Tillæg 
paa Grund afEtnbedsjords Ringhed 200 Rbd. 
Saaledes troer jeg, at denne Betænkelighed vil 
bortfalde. Det har forøvrigt været mig sær- 
deles kjært, at Udvalget er blevet gjort op- 
mærksom paa, at det var bedre i sin Orden, 
naar disse Gager og Emoliirxieiiter bleve speci- 
ficerede i Lovudkastetz thi deraf ville jo Alle 
kunne see, hvorledes man tidligere paa in vis 
Maade har vidst under mange forskjellige Be- 
nævnelser at forøge Embeds-Jndtægterne, faa- 
ledes 홢- som jeg tidligere har tilladt mig at 
nævne 홢 at disse Jndtægter, der oprindeligt 
kun vare 1400 Rbd. , lidt efter lidt ere løbne 
op til i Eet og Alt 3600 Rbd. sor 1ste Di- 
stricts Overførster og 3550 Rbd. for 2det Di- 
stricts. Hvad angaaer det af en æret Taler 
tilligemed 5 andre ærede Medlemmer stillede 
Forslag om, at der til Benævnelsen ,,Brænd- 
selsdeputat«« skulde tilsøies ,,Vildtdeputat", da 
er jeg fuldkommen enig med dem deri, og det 
er virkelig kun en Forglemmelse af mig, naar 
jeg ikke ved Sagens Behandling i Udvalget 
har anført det, og jeg troer nok, at de øvrige 
Herrer, om de end af den høitærede Finants- 
minister vare blevne overtydede om, at Sagen 
snart vilde blive ordnet paa en hensigtsmcessig 
Maade, efter hvad Hans Majestæt Kongen 
nylig havde tilskrevet ham med Hensyn dertil, 
alligevel vilde have taget Notits deraf og 
mulig have gjort denne Tilføining. Thi der 
kan efter min Formening ikke være nogensom- 
helst Betænkelighed ved at tilføie denne Bestem- 
melse, nemlig at Oversørsterne, som efter min 
Erfaring, idetmindste paa eet District, virkeligt 
høi Grad have benyttet denne Ret til at hente 
Vildt fra Vildtbanen til eget Forbrug, for 
Fremtiden miste denne Ret, naars Hans Maje- 
stæt Kongen selv opgiver denne Ret, og som 
Følge deraf al Jagt i Marken vil forsvinde. 
Jeg kan ikke indsee ,» hvorledes Staten i den 
Henseende, naar Jagten bliver frigiven, kan 

have nogen videre Forpligtelse til at tilstaae 
Oversorsterne et Vildtdeputat, som sor Frem- 
tiden maaskee endogsaa kan være vanskeligt nok 
at skaffe tilveie, naar, som sagt, Jagten bliver 
frigivetn Jeg finder derfor, at det kan være 
paa sit rette Sted, og at det 홢홢홢홢 efter den 
Rettighed eller Frihed, som Oversorsterne hid- 
til have taget sig med Hensyn til at tage 
Vildt hjem fra Vildtbanen 홢 ikke kan være 
for meget, at det udtrykkeligt bliver sagt i Lov- 
udkasteh og jeg skal derfor tillade mig at stemme. 
sor For-slagen 

O r d f ø r e r e n :  Jeg skal kun, i Anledning 
af,- at den ærede Forslagsstiller har bemærket, 
at maaskee de andre. Poster vare saa rigeligt 
ansatte, at Vildtdeputatet kunde gaae ind, til- 
lade mig at gjøre opmærksom paa, at disse 
Poster virkelig ikke ere rigeligt ansatte, men 
til deres sande Værdi, hverken til. mere eller 
mindre. Man har betegnet disse forskjellige 
Punkter, saasom Godtgjorelse for Fourage, 
Brændsel«sdeputat osv., efter et Gjennemsnits- 
beløb af 5 Aar, og man har endogsaa ved det 
sidste regnet Opskovningspengene fra. Med 
Hensyn tilPrisertre paa Hø er det kun, hvad 
der ligefrem er blevet opgivet os fra Domaine- 
directeuren, saaledes som det virkelig forholder 
sig, og ligeledes med Hensyn til Brændepri- 
serne er det kun, hvad der i den nærmeste Egn 
er blevet betalt sor hver Favn Brænde. Alt- 
saa troer jeg ikke, der er nogen eneste Skilling, 
som man kan fratage de nærværende Oversør- 
stere i den Henseende. Med Hensyn til, at vi 
skulde have sat en Erstatning istedet derfor, 
hvortil vi maatte kunne have skaffet os det 
fornødne Viaterialh skal jeg tillade mig at 
bemærke, at just den Yttring af den høitærede 
Finantsminister, at han haabede at kunne 
ordne det paa en nogenlunde billig og heldig 
Maade -ved den Omorganisation, som skulde 
finde Sted, har foranlediget mig for mit Ved- 
kommende til ikke ,at fremsætte Forslag" om 
nogen Erstatningssumz jeg vilde nødig frem- 
sætte nogen Sum«der var for liden, og lige- 
saa nødig fremsætte nogen, der var for stor. 
Men i fuld Tillid til den antydede Udtalelse 
as den høitæredeFinantsministey som han har 
bemyndiget mig til at gjøre for Thinget, at 
han vil drage Omsorg for, at denne Sag kan 
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